
sicurezza 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE      N.  10    DEL    19.03.2010 

 

OGGETTO: Verifica annuale della sicurezza informatica con adeguamenti normativi – Anno 2010 
 

L’anno duemiladieci  il giorno diciannove del mese di  marzo  alle ore 11  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 138 del 17.12.1997; 

 

Viste le deliberazioni della G.C. n. 129/09 di designazione dei Responsabili dei servizi e il relativo 

provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del  16.03.2009 di approvazione del P.R.O. anno 2009;  

 

Visto al riguardo l’art. 4 e l’art. 5 punto 12 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, 

forniture e servizi in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000,00 per 

lavori ed € 20.000,00 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

procedimento ad apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 

 

Visto che il Comune è dotato del Documento Programmatico per la Sicurezza (D.P.S.) previsto dal D.Lgs. 

n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ed in particolare dall’art. 180 che 

prevede l’adozione di misure minime sulla sicurezza per il trattamento dei dati gestiti dagli Enti nelle 

modalità indicate dagli articoli 33,34 e 35 e dall’allegato B) al Codice, volte ad assicurare un livello 

minimo di protezione dei dati personali; 

 

Atteso che ora occorre procedere a verifica annuale sulla sicurezza informatica, con adeguamento della 

stessa alle ultime novità normative; 

 

Visto che alla stesura del Documento Programmatico per la Sicurezza (D.P.S.) ed alle sue successive 

revisioni, ha provveduto la Ditta SPEDI Srl  di Gattinara; 

 

Richiesto quindi preventivo alla Ditta SPEDI S.r.l. per la predisposizione della suddetta verifica; 

 

Visto che la Ditta in oggetto si è detta disponibile all’incarico a fronte di un corrispettivo di € 570,00 

oltre IVA; 

 

Dato atto  che si ritiene di dover affidare l’incarico in questione alla Ditta SPEDI S.r.l.; 

 

DETERMINA 

 



1. Di affidare alla Ditta SPEDI S.r.l. con sede in Gattinara l’incarico di verifica annuale  della sicurezza 

informatica con adeguamento alle novità normative previste per l’anno 2010;  

2. Di impegnare la somma di € 570,00 oltre IVA 20% per un totale complessivo di € 684,00 al codice  

1010303 cap. 73 del bilancio di esercizio 2010, in fase di allestimento ; 

3. Di liquidare alla Ditta SPEDI S.r.l. quanto dovuto per la predisposizione di quanto sopra indicato, su 

presentazione di regolare fattura. 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to P.Paesanti 

 

VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to M.L.Perucchini 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PARERI 

Visto si esprime parere favorevole alla determinazione  in oggetto con le riserve indicate  nel testo 

della determinazione stessa. 

                                                                  L’Addetto Responsabile dell’Ufficio proponente 

          F.to P.Paesanti 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della determinazione in oggetto ai sensi dell’art. 11 del Regolamento degli uffici e dei servizi. 

                                                                                                                   Il Ragioniere 

           F.to P.Paesanti 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li,.....22.03.2010.........                                                                                       IL MESSO COMUNALE 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


